

## Będzie wielka rzeź — rytualna też?



Litewscy producenci mleka, choć już tracą na cenach skupu mleka, na razie wykluczają zmniejszenie swoich stad mlecznych

Fot. Marian Paluszkiwicz

Litwa wciąż próbuje otrząsnąć się po ogłoszeniu przez Rosję zakazu importu żywności z Unii Europejskiej. Zakaz obowiązuje od piątku, toteż w poniedziałek pilne narady zwołano w tej sprawie w rządzie, parlamencie oraz w organizacjach branżowych, któ-

rych członkowie są najbardziej dotknięci rosyjskimi sankcjami. Według wstępnych ocen, najbardziej ucierpią na nich producenci mleka, jego przetwórcy oraz przewoźnicy.

Od piątku TIR-y z litewską żywnością eksportowaną do Rosji — głównie produkcją

mleczarską — są masowo zwracane z granicy. Pojawiły się spekulacje, że litewscy producenci mleka planują wielką rzeź stad mlecznych, żeby zapobiec nadprodukcji mleka, a w konsekwencji spadku cen skupu surowca poniżej opłacalności.

str. 4 >>

## Rekrutacja na rok akademicki 2014/15 zakończona

We wrześniu indeksy studenckie otrzyma 27 041 osób rozpoczynających studia na uczelniach wyższych na Litwie. Na rok akademicki 2014/15 na studia opłacane z budżetu państwa (koszyczek studencki, stypendia) trafiło 14 811 osób, natomiast 12 230 studentów zdecydowało się opłacić studia z własnej kieszeni. W roku

ubiegłym na studia bezpłatne dostało się 15 413 osób, a na własny koszt — 12 397.

— W tym roku w ogólnolitewskim systemie rekrutacji LAMA BPO na 43 litewskie wyższe uczelnie (20 uniwersytetów, 23 kolegia) zarejestrowało się 39 712 osób, w ubiegłym roku kandydatów na studia było więcej — 41 150. Natomiast w rekrutacji

udział wzięło 34 431 osób, zaś w 2013 roku — 35 492. Z tegorocznych kandydatów na studia 21 247 są to tegoroczni abiturienti, 13 184 są to absolwenci, którzy szkoły kończyli wcześniej niż w 2014 roku — powiedziała „Kurierowi” Aldona Steponavičiūtė, rzeczniczka prasowa LAMA BPO.

str. 5 >>

### POGODA



Przelotne deszcze i nawałnice.

Dzisiaj w dzień lokalnie popada i zagrzmie, na termometrach od 20 do 25 st. Jutro lokalne opady, noc będzie chłodniejsza — około 12-15 st., w dzień 21-26 st.

### W NUMERZE

Rocznica sowieckiego ludobójstwa na Polakach

Str.2

Podczas żniw na Litwie spłonęło 11 kombajnów

Str. 6

Blisko 60 uczestników turnieju tenisa na wózkach we Wrocławiu



Str. 8

Odpust Matki Boskiej Zielnej w Trokach

Str.11

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

## Barszcz Sosnowskiego na Litwie

Barszcz Sosnowskiego rozprzestrzenił się na blisko 850 hektarach, a najbardziej w powiatach uciańskim i kowieńskim, co stwierdziło Ministerstwo Środowiska.

Według danych samorządów, ta niebezpieczna roślina najbardziej się rozprzestrzeniła w powiatach uciańskim i kowieńskim. W powiecie uciańskim barszcz Sosnow-

skiego zajmuje około 327 ha, w powiecie kowieńskim — 240 ha. Ministerstwo Środowiska nawiązało sporo kontaktów zarówno z przedstawicielami samorządów, jak i społeczności. Na tej podstawie sporządzi się mapę obszarów zajętych tą rośliną na Litwie, aby oszacować potencjalną skalę jej niszczenia. □

BNS

**VG AGRO HOLDING**

Skupujemy zboża  
**EKOLOGICZNE** oraz inne  
na terenie całej Litwy.

Tel. 8 626 28 522  
www.vgagro.lt

**VICĪŪNAI GROUP**

### EFHR POSZUKUJE RODZICÓW PRZEDSZKOLAKÓW

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) od dłuższego okresu monitoruje system przyjmowania dzieci do przedszkoli w samorządzie m. Wilna. Poszukujemy rodziców, którzy w latach 2012-2014 r. zapisywali swoje dziecko do mniejszościowej grupy przedszkolnej (np. polskiej lub rosyjskiej) ale:

- dziecko nie otrzymało miejsca w placówce najbliższej i musiało dojeżdżać daleko do przedszkola;
- ze względu na brak miejsc nie otrzymało w ogóle miejsca;
- ponieważ najbliższe przedszkole nie kompletowało grup mniejszościowych, byli zmuszeni oddać dziecko do grupy litewskiej w swojej dzielnicy. Jednakże z chęcią oddaliby dziecko do grupy mniejszościowej w przedszkolu w swojej dzielnicy, gdyby taka tam istniała.

Rodziców, którzy spotkali się z taką sytuacją lub chcących podzielić się swoim doświadczeniem związanym z naborem, prosimy o kontakt pod numerem: **+{370} 691 50 822** lub e-mail: **info@efhr.eu**  
Inf. EFHR

## PULS KURIERA

### ZDJĘCIE DNIA



Młode Hinduski prezentują techniki samoobrony, których nauczyły się na specjalnym szkoleniu  
Fot. EPA-ELTA

### KOMENTARZ DNIA

## Zezwierzęcenie

Wypadki ostatnich dosłownie tygodni są świadectwem, że najstraszniejszym „zwierzęciem” jest... człowiek. Bo jak inaczej można określić osobnika, który na oczach świadków dokonał egzekucji: na drzewie powiesił swego psa. Tak wylał złość na swej konkubinie. Wypadek miał miejsce w miejscowości Kaniuikai nieopodal Kowna. Co najstraszniejsze, egzekucja odbywała się na oczach ludzi, w tym dzieci.

Bojąc się zapijaczonogo, dosłownie oszalałego mężczyzny, nikt nie włączył się, by uratować zwierzaka.

Policję zawiadomiono, kiedy oszalały sadysta w najlepsze spał. Zabrano go do aresztu, sprawę wszczęto, ale myliłby się ten, kto by sądził, że zostanie należycie ukarany. W myśl litery litewskiego prawa grozi mu kara pieniężna, prace społeczne, albo pozbawienie wolności na okres do roku.

Nie jest to pierwszy tego rodzaju wypadek na Litwie. Przed kilkoma laty głośno było o piesku Pipirasie, którego w rejonie jurborskim z mostu do rzeki zrzucił jego pijany gospodarz i cały ten „proces” utrwalił na wideo, by móc się pochwalić ze swej „odwagi”.

Podobne przykłady można mnożyć. Na dniach również pijany gospodarz zastrzelił swego kota.

Co tu dodać? Oprócz pytania: kto jest zwierzęciem — człowiek, czy ten pies, który od wieków słynie z wierności wobec swego gospodarza i nigdy o tej wierności nie zapomni...

**Helena Gładkowska**

### CYTAT DNIA

„Rząd niemiecki, zarówno ten poprzedni, jak i obecny, kieruje się w swoich działaniach zasadą, aby nie wysyłać broni w rejon, gdzie jest kryzys i toczy się wojna” — powiedział w poniedziałek, 11 sierpnia, rzecznik rządu Niemiec Steffen Seibert dziennikarzom w Berlinie

### LICZBA DNIA

# 30 000

euro przekazała Litwa na pomoc humanitarną Palestyńczykom poszkodowanym w wyniku konfliktu w Strefie Gazy